

Kerimäen kumppanuuspöytä

TEAMS-kokous

ti 27.4.2021 klo 17:00-19.00

Puheenjohtaja: Jesse Härkönen
Sihteeri: Meeri Larinen
Avustaja: Panu Litmanen
Avustaja: Vesa Sairanen



Kaupungin edustajat Teamsin kautta:

kaupunginjohtaja Janne Laine, elinkeinojohtaja Jarmo Häkkinen, sivistystoimenjohtaja Mikko Ripatti, kaavoituspäällikkö Päivi Behm

Tilaisuuteen osallistui Teamsin kautta näiden lisäksi: 38 henkilöä (syksy 2020 20 henkilöä, eli +18 hlö)

Tilaisuuteen osallistui Facebook-liven kautta: parhaimmillaan 20 henkilöä (syksy 2020 +20 hlö)

1. Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 17.00

Puheenjohtaja toivotti kaikki tervetulleeksi ja toivotti hyvää veteraanipäivää.

2. Esiteltiin kokouksen läsnäolijat: kaupungin edustajat sekä kokoustoimijat.

Puheenjohtaja esitteli Teamsin kautta läsnäolevat viranhaltijat: kaupunginjohtaja Janne Laineen, elinkeinojohtaja Jarmo Häkkisen, sivistystoimenjohtaja Mikko Ripatin ja kaavoituspäällikkö Päivi Behmin.

Puheenjohtaja esitteli kokoustoimijat: sihteeri/hankekoordinaattori Meeri Larisen, asiantuntija-avustaja Panu Litmasen ja maaseutupäällikkö/Teams-vastaava Vesa Sairasen.

3. Kaupungin puheenvuoro

Kaupunginjohtaja Laine käytti puheenvuoron.

Voisin heti aluksi kertoa, että kun uusi valtuusto aloittaa elokuussa päättävät he uuden kaupunkistrategian. Sen valmistelutyö on jo käynnistetty ja siellä on lukuisia työryhmiä kaupunkistrategiaa valmistelemassa. On ajateltu sillä tavalla, että kun elokuussa uusi valtuusto hahmottelee strategialuonnoksen niin siinä syyskuulle aikataulutetuissa kumppanuuspöydissä voidaan käsitellä tätä strategialuonnosta, jonka kaupunginvaltuusto lokakuun puolivälissä hyväksyy.

Käydään nykyisiä kärkihankkeita läpi:

Kärkihankkeita vuosille 2021-2024 ovat:

1. Ammattikorkeakoulukampuksen vahvistaminen

2. Teknologiaapuisto Nohevan kehittäminen:
3. Suomen suurimpiin kuuluva paperi- ja selluteknologiateollisuuden keskittymä
4. Suomen suurimpiin kuuluvan mekaanisen metsäteollisuuden keskittymän kehittäminen
5. Itä-Suomen suurimman sähkömekaanisen- ja elektroniikkateollisuuskeskittymän kehittäminen
6. Kalalogistiikkakeskus
7. Matkailun kehittäminen
8. Kaupunkikeskustan kehittäminen
9. Tilaavievän kaupan ja markettien alueen kehittäminen
10. Liikenneyhteyksien kehittäminen (lentoliikenne, risteilyliikenne ja Parikkala-Syvänoron rajanylityspaikan kansainvälistäminen, VT 14)
11. Keskussairaalan turvaaminen päivystyssairaalana
12. Asumisympäristön kehittäminen

Tällä valtuustokaudella työllisyystilanne on erinomaisen hyvin parantunut jos katsotaan vuosia 2017-2019, koronaan saakka jolloin työttömyys kasvoi. Meillä teollisuus on hyvässä vauhdissa ja siellä on tehty investointeja joten työpaikkoja on lisätty. Iso haaste on palvelusektori, erityisesti kauppojen ja matkailuyritysten tilanne, koska tottakai se näkyy kun ihmiset eivät saa rajoituksista johtuen liikkua ja liikkeitä on jopa suljettu. Toivottavasti tästä koronasta päästään eroon mahdollisimman pian!

Muuttotaseessa näkyy 2018-2019 OKL:n siirron vaikutukset. Sehän vei meiltä n. 1000-1500 asukasta. Se aiheutti tosi synkän tappion. Silloin ei tietenkään jääty tuleen makaamaan, vaan silloin 2017-2018 kun tämä päätös Itä-Suomen yliopistolta tuli käynnistettiin yhteistoiminnallisesti kehittämistoimenpiteiden laatiminen valtion, maakuntaliiton, Elyn, ammattikorkeakoulun, Sami-edun, yrityselämän ja lukuisten muiden sidosryhmien kanssa.

Tässä näkyy hienosti se, miten toimenpiteet on alkaneet puremaan. Viime vuonna päästiin nippanappa muuttovoittokaupungiksi. Tämän vuoden alku on edelleen vahvistanut muuttovoittokehitystä. Tammi-maaliskuun tilastossa muuttovoitto oli jo lähes sata asukasta.

Yrityselämän vahva kehitys näkyy meillä myönteisenä. Tämä on ennenkaikkea teollisuuden ansiota. Savonlinnaan on teollisuus investoinut, Savonlinna on vanha perinteinen teollisuuskaupunki joka on onnistunut uudistumaan. Ikävät uutiset mitä on ympäri Suomea eri aikoina tullut, viimeksi Kemin tehtaan lakkauttaminen, näiltä Savonlinna on välttynyt. Meille on päinvastoin tullut iloisia uutisia: UPM tehnyt todella ison investoinnin, samoin Metsäliitto investoinut uuden kertopuutehtaan pari vuotta sitten, joka onnistuttiin neuvottelemaan Keski-Suomen sijaan Savonlinnaan. Toki se edellytti kaupungilta isoja panostuksia, yhteensä 12-13 miljoonan euron edestä mm. toimitiloihin ja höyrykattilalaitoksen investointiin ja muuhun infrastruktuuriin. Samoin UPM:n osalta tehtiin panostuksia mm. syväsatamaan, jolloin saatiin investointi Savonlinnaan. Tämä usein unohtuu keskustelusta Savonlinnassa, ei oikein käsitetä useissa puheenvuoroissa että Savonlinna on vahva perinteikäs teollisuuskaupunki ja Savonlinnan se elinvoimaisuus perustuu vahvaan teollisuuteen. Meillä on teollisuuden investoinnit ja työllisyys parantunut, kun muualta Suomesta on hävinnyt teollisuuden työpaikkoja. Täällä on syytä olla ihan iloisia tästä vahvasta teollisuuden kehityksestä!

Yksi teollinen työpaikka on erittäin hyvä, koska se säteilee moninkertaisesti sen yhden työpaikan verran. Kansantaloustieteitä opiskellessani käytiin läpi näitä vaikutuksia, niin maataloustyöpaikka säteilee kaikkein eniten, sen jälkeen mitä raskaammasta teollisuudesta on kyse niin sitä enemmän se säteilee. Joka on ihan ymmärrettävää, koska maatalous ja teollisuus käyttää hyvin paljon sen teollisuustuotteen aikaansaamiseksi erilaisia laitteita ja ostetaan paljon palveluita: siivousta, konehuoltoa, kuljetuspalveluita, logistiikkaa.

Alueen demografia on viimeisten vuosikymmenten aikana muuttunut sillä tavalla että synnyttävien ikäluokat on hyvin pienet ja syntyvyys matala. Vielä 5-6 vuotta sitten menttiin syntyvyysluvuissa n. 350:ssä, nyt mennään 160:ssä. Syntyvyys on koko Suomen osalta romahtanut, Savonlinnassa vielä suhteessa enemmän. Tämä on pitkällä aikavälillä kestävätilanne jos ajatellaan huoltosuhdetta koko Suomessa ja erityisesti Savonlinnassa. Sitten kuolleisuus on Savonlinnassa 350-400 luokkaa ja se kasvaa, kun mennään 500 menee luonnollinen väestökehitys miinukselle vaikka muuttotaseessa päästäisiinkin plussalle. Kyllä tässä edessä on sopeutuminen vähentyvään väestömäärään.

Se mikä on iso mahdollisuus tällä hetkellä, on se kun meillä on teolliset työpaikat hyvin vahvasti säilyneet ja siellä tulee tapahtumaan eläköitymistä niin se luo ison mahdollisuuden saada tänne lisää asukkaita, nuorta väestöä ja sitä kautta syntyvyyttä parantaa. Myös ammattikorkeakoulupaikkojen kehitysmäärä ja sen mahdollistama kehitys. Tietysti myös koronan tuoma etätyömahdollisuus.

Nykyisestä työvoimasta tosiaan eläköityy iso määrä, satoja, tulevien vuosien aikana ja vuosikymmenen aikana puhutaan jo tuhansista uusista työntekijöistä. Tämä mahdollistaa ison asukasvetovoimaisuuden, koska työpaikka yleensä on se perus asia ja sitä kautta demografian jonkinlaisen oikenemisen siinä suhteessa, että myöskin syntyvyys paranisi.

Maanviljelyn osalta maanviljelijöiden vähentyminen on pysähtynyt toivottavasti mahdollisimman pitkäksi aikaa. Nyt ollaan n. 300:ssa maatilassa, mutta tietenkin tiedetään ettei maatilatalous kovin kannattava toimiala tällä hetkellä ole, eli kannattavuuskriisi on ja miten vetovoimaisena nuoret sukupolvet sen kokevat. Aluetaloudellisesti maataloudella on suuri merkitys, sielläkin työpaikkojen määrä on n. 1000 ja jos lasketaan se säteilyvaikutus niin puhutaan paljon isommasta vaikutuksesta. Tämän mahdollinen kehittäminen ja perus maatalouden kehitys olisi tärkeää.

Ammattikorkeakoulukampuksen vahvistamisessa erittäin iloinen uutinen, että kun meillä on aiemmin ollut 700 opiskelijaa ammattikorkeakoulukampuksella, nyt meillä on n. 1000 ja määrä tulee nousemaan n. 1400. Voi olla että perjantaina saadaan positiivinen uutinen, että puhuttaisiin jo 1500 opiskelijasta. Eli meidän ei enää kannata surkutella OKL:n menetystä. Jos lasketaan yhteen Sipilän hallituksen ja erityisesti Rinteen hallituksen päätökset niin olemme saaneet n. 700 ammattikorkeakouluopiskelijaa lisää. OKL:ltä menetimme n. 850 opiskelijaa. Nämä tulee kertautumaan ja meillä tulee olemaan vahva ammattikorkeakoulukampus. Tämä ei ole mikään itsestäänselvyys Savonlinnassa, vaan tämä edellyttää määrätietoista kehittämistyötä ja yhteistyötä. Myös Mikkelin kanssa yhteistyö on erittäin tärkeää, koska käytännössä ammattikorkeakoulukampus on Mikkelin päätöksenteon varassa koska Savonlinnan omistusosuus ammattikorkeakoulusta on vain n. 10%.

Tämä kampus on ollut myös tappiollinen. Opiskelijamäärät ovat lisääntyneet ja OKM:ltä saadaan tukia toimintaa, niin tulevilla rahoituskausilla Xamkin toiminta tulee olemaan selkeästi ylijäämäinen, jolloin myös tämän kampuksen taloudellinen- ja resurssiasema entisestään vahvistuu. Meille on tullut uusia koulutusaloja, esimerkiksi tietotekniikan insinöörikoulutus tuli sillä tavalla että annoimme Mikkelille matkailun restonomikoulutuksen, joka veti Savonlinnassa kohtuullisen hyvin mutta sieltä ei valmistuttu, ja ne jotka valmistui niin eivät työllistyneet tänne eikä valtakunnallisesti. Joten se vaihdettiin tietotekniikan insinöörikoulutukseen, joista ensimmäiset ovat jo valmistuneet ja aika hyvin tänne sijoittautuneet.

Teknologiapuiston tapaista innovatiivista ekosysteemiä ei muista tämän kokoisista kaupungeista löydy, eikä välttämättä isommistakaan. Tässä on yhdistetty yritykset, koulutus, tutkimus, tuotekehitys. Nyt alkaa myös puurakentamiskeskuksen laboratorioinvestointi, joka on n. 10 miljoonaa euroa suuruusluokaltaan. Sitä tulee käyttämään hyödykseen myös puuteollisuusalan yritykset.

Luonnonvarakeskustahan oltiin siirtämässä Jyväskylään, mutta maa- ja metsätalousministeri Jari Leppä puuttui asiaan ja Savonlinnasta tehtiin strateginen yksikkö. Valtio varasi omia varojaan hankkeeseen ja investointivaroilla on investoitu luonnonvarakeskukseen uudet laboratoriotilat, siellä lähtee ensi kesäkuussa luonnonvarakeskuksen laajennus. Kerimäkeen tämä liittyy sillä tavalla, että siellä on taimituotantoyksikkö, jossa tehdään alkioita. Savonlinnan LuKe:ssa on pystytty kehittämään paremmin kasvava puulajike. Tarkoitus olisi saada liiketoimintaa, alkioituotantoa, siinä perustettaisiin yritys Savonlinnaan joka tulisi näitä alkioita tekemään.

Iso sähkö- ja elektroniikkateollisuuden keskittymä meillä on Itä-Suomen suurin. Savox on suuri toimija, joka tekee turvallisuuspuolelle telekommunikaatiojärjestelmiä. Darecon siirtyi Savonrannalta Savonlinnan kaupungin keskustaan. Norelco on näistä suurin, n. 180 työpaikkaa Savonlinnassa ja lisää tulossa. Norelcolle on erittäin tärkeitä että meillä on sähköinsinöörikoulutus. Sitten on Argus Spectrum International, jolla on Savonlinnassa tehdas. Olisiko siellä tällä hetkellä 10-15 työntekijää.

Kalalogistiikkakeskus on Kerimäellä iso toimija, joka on Savonlinnalle iso mahdollisuus Erosen kalan ohella.

Matkailun osalta on ollut poikkeuksellinen vuosi kun rajat on olleet kiinni. Meiltä on ollut poissa 100 000 venäläistä matkailijaa, sitä kautta menetetty 20-30 miljoonaa euroa matkailutuloa. Lisäksi poissa 15-20 000 saksalaista matkailijaa. Onneksi kotimaan matkailu on ollut virkeätä ja osittain kompensoinut kansainvälisten matkailijoiden määrää. Logistisesti tässä tosi tärkeä asia on charter-lentosopimus Saksaan. Olisi tarkoitus että kolme pilottilentoa tulisi elokuussa Saksasta ja sitten tätä laajennettaisiin. Savonlinnahan on pitkät perinteet saksankielisen Euroopan matkailussa, joka meni alaspäin 2000-luvun alussa, 90-luvun loppupuolella roimastikin, mutta nyt ennen koronaa päästiin pariinkymmeneentuhanteen.

Toinen merkittävä on Parikkalan kansainvälinen rajanylityspaikka. Tavoite olisi että 2024 se kansainvälistettäisiin.

Keskussairaalan turvaaminen on tärkeää. Itse en näe mitään muuta vaihtoehtoa, kuin että keskussairaalan asema on turvattava lainsäädännössä. Lähdimme Pohjois-Savon tai Etelä-Savon hyvinvointialueelle, niin se on selvää että molemmissa tulee kohdistumaan paine Savonlinnan sairaalan osalta, jos ei lainsäädännössä ole velvoitetta asetettuna. Meidän haaste on liian suuret sote-menot, joita pitäisi tehostaa ja toimintatapoja ja rakenteita uudistaa.

Meillä on tarkoitus kampanjoida koko kaupungin alueella valtuuston päätöksen mukaisesti rakennusjärjestyksen helpotuksesta vapaa-ajan asunnon muuttamisesta vakituiseksi. Kampanjaa tarkoitus jatkaa tänä vuonna sillä tavalla että suunnattaisiin markkinointia etätyöntekijöille, joilla on Savonlinnassa kakkosasunto. Teimme tätä viime vuonna ja silloin selkeä palaute oli että meidän veroprosentti on liian korkea ja se syö tällä hetkellä meidän kilpailukykyä. Meidän pitäisi saada veroprosentteja alaspäin.

Meidän ongelma ei ole pienet tulot, sillä keskimäärin tulomme on vajaat 7000€/asukas, kun keskimäärin tämän kokoluokan kunnilla se on 6000€/asukas. Ongelma on liian isot menot, nimenomaan sote-menot. Ne on aivan liian kalliit. Jos nyt vaikka verrattaisiin Mikkeliin ja otettaisiin huomioon palvelutarpeet (ikä rakenne) jos tuotettaisiin yhtä tehokkaasti sote-palvelut kuin Mikkeli, säästäisimme n. 14 miljoonaa euroa. Tämä on se haaste. Kaupungin menoista n. 70% menee sote-menoihin. Se on olennainen asia, koska yli $\frac{2}{3}$ kaupungin menoista menee sote-menoihin. Tämä on päivän polttava kysymys.

Opetuspuolella ollaan menoissa keskiarvon alapuolella. Tämän osalta edellinen valtuusto teki merkittäviä palveluverkkopäätöksiä: kuten Kerimäen lukion sivutoimipisteen lakkauttaminen, samoin Punkaharjun. Lakkautettiin kyläkouluja, päiväkoteja, ryhmiä, tehtiin isompia yksiköitä. Muuallakin toimintaa on tehostettu ja virtaviivaistettu.

Tulevina vuosikymmeninä haaste on oppilasmäärien laskeminen. Se kouluverkkoon liittyvä paine on lukuina n. miljoona euroa, kun taas soten kohdalla puhutaan 15-20 miljoonasta eurosta. Näin hahmotetaan se mikä on olennaista ja tärkeää pureutua.

Savonlinnassa on tehty sote-menojen vertailua ennen kuntaliitoksia, kuntaliitosten jälkeen ja viimeisimpänä vuonna 2019, jolloin tämä vertailu on tehty. Jos Mikkeli tuottaisi yhtä tehokkaasti kaikki muut palvelut (sivistyspalvelut, tekniset palvelut, hallinto...) yhtä tehokkaasti kuin Savonlinna, Mikkeli säästäisi 22 miljoonaa euroa.

Jos Savonlinna pystyisi tuottamaan sote-palvelut yhtä kustannustehokkaasti kuin Mikkeli, säästäisi Savonlinna 13 miljoonaa euroa. Sote-palvelut on Savonlinnassa melkein 3 prosenttiyksikköä kalliimmat kuin Mikkeli. Kun 2010-luvun alussa tämä vertailu tehtiin ennen kuntaliitoksia oli ero sote-palveluissa suurin piirtein sama, mutta muissa palveluissa (sivistys, tekninen palvelu, hallinto) ero oli 13-14 miljoonaa euroa. Kyllä tässä näkyy se valtava tehostaminen mitä on kuntaliitosten jälkeen tehty. Se on tarkoittanut sitä, että henkilöstömäärä on vähentynyt yli 300:lla, toimitilojen määrä on vähentynyt 50 000 kerrosneliometrillä. Valtava työ mikä on tehty v. 2013 jälkeen kun on tehostettu toimintaa.

Tällä hetkellä Savonlinnan kaupunki käytti näihin omiin palveluihin 5 miljoonaa euroa *vähemmän*, kuin vuonna 2016. Mutta sote-palveluihin käytettiin 10 miljoonaa euroa *enemmän* kuin 2016.

Meillä on nyt kohtuullisen hyvä taloudellinen tilanne, nyt kun talouden tehostamista on tehty kaupungin hallinnossa, sivistyspalveluissa ja teknisissä palveluissa. Vähennetty henkilöstöä, vähennetty toimitilojen määrää, tehostettu toimintaa, virtaviivaistettu hallintoa, otettu käyttöön digitoimintatapoja, on pysyvästi saavutettu n. 11 miljoonan euron säästö kuntaliitostilanteeseen verrattuna.

Haaste on sote-palvelut, jos ei niistä pystytä tehostamaan niin sitten ollaan allikossa. Nyt on hyvä tilanne, sillä meillä on ylijäämää taseessa kohtuullisen vahvasti. Kaupunki on tehnyt aika paljon investointeja. 10 vuodessa on investoitu n. 130 miljoonaa euroa, samaan aikaan velka on laskenut. On ostettu myös Suur-Savon sähkön osakkeita, joka tuottaa osinkoja. Meidän nettokorkomeno on tällä hetkellä positiivinen, 5-6 vuotta sitten se oli miinuksella.

Näin korkea tuloveroprosentti on kestämaton. Tämä syö meidän elinvoimaa ja kilpailukykyä, etätyöntekijöiden asumisvetovoimaisuutta.

Kiitos!

4. Ennakkoon tulleet toimenpide-esitykset:

- Alikulkutunnelin maalaaminen & siisteyskampanja

Esitys:

Esitän että alikulkutunneli Kerimäen S-marketin ja Tokmannin välissä maalattaisiin uudelleen yhteistyössä koululaisten kanssa. Entinen maalaus on useamman vuosikymmenen vanha ja tuhrittukin. Uusi maalaus elävöittäisi kylää ja toisi nuorille kokemuksen osallisuudesta. Paikka on myös sikäli keskeinen, että turistitkin kulkevat varmasti usein tunnelin kautta. Lisäksi ehdottaisin että alikulkutunnelin yhteyteen sekä koulun ja K-kaupan välille saataisiin roskikset. Olen kerännyt tänä keväänä jo 8 kassillista roskaa kylältä ja erityisesti alikulkutunneli kerää paljon roskaa, nyt myös maskeja.

Ja tästä tulenkin kokonaisehdotukseeni. Olen ehdottanut koululle ja nuorisotyöhön yhteistyöhankkeesta, jossa toteutettaisiin koululaisille kuvataidekilpailu aiheella #siistiiKerimäki, eli koululaiset piirtäisivät/maalaisivat töitä aiheesta ja voittajatytöt toteutettaisiin alikulkutunnelin seiniin. Tarkoituksena olisi kannustaa nuoria samalla vähentämään roskaamista. Mahdollisesti myös nuo ehdottamani roskikset voitaisiin maalata, niin koululaiset huomaisivat ne paremmin. Tarvitsisi siis rahoituksen maaleihin sekä luvan maalaamiseen. En ole ihan varma mitä tämä maksaisi, olen laittanut siitä kyselyn taidelukiolle mutta laitan tähän nyt jonkin arvion (1000€).

Keskustelu:

Kuntalainen:

Alikulkutunnelin on maalannut Teemu Soikkeli aikanaan, olisi ihan korrektia olla häneen

yhteydessä. Hän ei ole enää paikkakunnalla, mutta käy Kerimäellä silloin tällöin. Olisi korrektia olla häneen yhteydessä ja kysyä vaikka haluaako hän osallistua siihen uuden maalaamiseen.

Päivi Behm:

Kuuluu teknisen toimialan vastattavaksi osittain. Kerimäen läpi kulkeva isompi tie on Pohjois-Savon Ely-keskuksen ylläpitämä tie, samoin kuin maantie 71, ja kuuluu heidän vastuulle. Harri Hyyryläinen Elyn kunnossapitopuolelta pystyy varmaan vastaamaan, saako siihen maalata. Eli ei ole kaupungin. Samoin osa roskiksista on K-kaupan ja Elyn. Meillä on Kerimäellä alueurakka puistoalueisiin ja niiden kunnossapitoon, sitä kautta siellä huolehditaan asioista.

Jäteastioiden lisääminen ei aina ole se toimiva, jätteet eivät silti aina päädy roskikseen, tämä on monessa paikassa todettu. Siinä on monen eri toimijan jäteastioita. Kunnossapitourakassa voidaan varmaan katsoa, onko mahdollisuutta niitä lisääillä.

Tosiaan alikulkutunneli ei ole kaupungin omaisuutta eikä kaupungin hoitovastuulla.

Sivistystoimenjohtaja Mikko Ripatti:

Koululaiset voivat toki asiasta erikseen sovittuna osallistua. Asia on varmaan neuvoteltavissa Kerimäen koulun rehtorin kanssa, jos siihen halutaan paikallisten nuorten kädenjälkeä. Niinkuin ensimmäisen puheenvuoron käyttäjä totesi, on varmaan hyvä ensin varmistaa alkuperäisen maalauksen tilanne ja ylipäätään mikä siinä on se historia: onko siinä jotain erikseen huomioitavaa mitä pitää ennen tämmöiseen toimenpiteeseen ryhtymistä tarkistettava.

Esityksen tekijä:

Olen siis yhteydessä Ely-keskukseen ja edellisen maalauksen tekijään.

Roskiksista: tosiaan kun olen itse niitä roskia poiminut, niin voihan se olla ettei roskikset auttaisi asiaa, mutta sellainen huomio, että esimerkiksi koulun ja K-kaupan välillä ei ole yhtään roskista, ja siitä kulkee koululaisia tosi paljon päivittäin, uskon että sillä voitaisiin jonkin vaikuttaa. Ja sen takia minulla oli tämä koko hankeidea: että saataisiin jotain ajatusta sinne päähän, eikä pelkästään se että lisättäisiin roskiksia.

Puheenjohtaja:

Hyvä esitys ja saatiin paljon lisätietoja mitä toteuttaminen vaatisi. Tältä pohjalta voidaan lähteä selvittämään. Varmasti näiden roskisten suhteen voisi ainakin yrittää, josko ne roskat osuisi paremmin roskikseen jos niitä laittaisi enemmän tarjolle.

Kuntalainen:

Edustan Kerimäki-seuraa. Tuosta Kerimäen tiestä mistä oli äsken puhetta. Erinomaisen hyvä ehdotus tunnelin uudelleen maalaamisesta! Olen ollut yhteydessä Elyyn jo Kerimäentien ja Tepontien risteyksestä. Se ehdottomasti vaatii suojatien, siinä ei tällä hetkellä sitä ole. Ehdottaisin, että kyseessä olevan tunnelin maalaus ja suojatieasia voitaisiin yhdistää ja viedä yhdessä Elyyn päin. Allekirjoittanut voi olla toimivana henkilönä ja myös olemassa tähän aiempaan maalaajaan yhteydessä.

Puheenjohtaja:

Hienoa, kiitoksia!

Kaavoituspäällikkö:

Hienoja ideoita että halutaan ympäristöä siistiä.

Muistaakseni lintotorni ja suojatie on käsitelty aikaisemminkin kumppanuuspöydässä, jolloin itse en ollut paikalla. En muista mikä oli lopputulema. Kannattaa tarkistaa tässä yhteydessä kun aloite tulee käsittelyyn. Muistaakseni suojatieasiasta on ennenkin ollut Elyn kanssa puhetta.

Puheenjohtaja:

Miekin muistelin että aiheesta on tullut aloite aiemminkin ja käytiin Elyn kanssa keskustelua. Muistaakseni se liittyi tien nopeusrajoitukseen, että suojatie olisi vaatinut tien nopeusrajoituksen muuttamista.

Kuntalainen:

Aluejohtokunnan aikaan 2015 tehtiin Elylle aloite suojatiestä. Perusteluna Elyllä oli että siinä on 60km/h rajoitus niin ei voida suojatietä 60km/h-alueelle tehdä, vaan rajoitus pitäisi pudottaa 40km/h. Eihän se haittaa, pitäisi vaan tehdä uusia aloitteita että se voisi jossakin vaiheessa mennä jopa läpi.

Puheenjohtaja:

Kiitokset. Aivan juuri näin, aina kun asiat nousee uudelleen esiin ja uudelleen viedään eteenpäin, niin jossain vaiheessa niillä on mahdollisuus toteutuakkin.

Kuntalainen:

Aloite suojatiehommasta kannattaa ehdottomasti uudelleen viedä eteenpäin! Myös nopeuden alentaminen ilman muuta, se on vaaran paikka. Siinä kulkee lapsia liikuntapuistoon ja aika paljon siinä on liikennettä. Ehdottomasti olisi hyvä jos saisi suojatien!

Jatko:

Puheenjohtaja:

Kiitoksia, hyviä puheenvuoroja asiaan liittyen! Lähdetään siis viemään kokonaisuutena tätä alikulkuasiaa ja suojatieasiaa eteenpäin Elylle. Kerimäki-seura/Kari Muhonen lupasi olla mukana.

- Kirkkorannan uimarannan siistiminen

Esitys:

Esitän Kerimäen kirkkorannan uimapaikan hiekkarannan yleistä siistimistä. Hiekkaranta on ruvennut jonkin verran heinittymään matinniemen puoleisesta reunasta.

Tähän varmasti auttaisi hietikon jokavuotinen lanaus, joka olisi traktorille noin 15 minuutin homma. Tarpeen tullen vaikkapa pari lavallista hiekkaa muutaman vuoden välein ei olisi pahitteeksi.

Keskustelu:

Puheenjohtaja:

Kieltämättä rannan toinen pääty alkaa olla karkea ja heinikkoinen, ei ole ranta enää koko leveydeltään käytettävissä.

Onko kaupungin puolelta kommentteja?

Kaavoituspäällikkö:

Tämä kuuluu sivistystoimialalle, eli vapaa-aikapuolelle ja Simo Rädylle, tämä uimarannan kunnossapito, mutta tekninen toimiala on toki valmis työllistämispalveluiden kautta tukemaan kunnostyössä, jos siinä tarvitaan henkilötyövoimaa. Mutta sitten se uimarannan hallinnointi ja alueen kunnossapito ja hoito kuuluu vapaa-aikapuolelle. Meillä työllisyyspalveluissa pystytään varmasti tukemaan. Kaupungin muita uimarantoja hoidetaan, mutta tämä Kirkkoranta ei ole teknisen toimialan. Vapaa-aikapäällikkö Rädyn Simolle kuuluu, että sitä kautta se pystyisi etenemään. Simo ei ole nyt paikalla.

Kaupunginjohtaja:

Kiitos, nämä lähivirkistysalueet on todella tärkeitä ja näiden merkitys on varmaan korona-aikana entisestään korostunut. Tässä voisi antaa toimeksiannon kokonaisvaltaisesti: että teknisellä puolella on tehtäväkenttää näissä asioissa ja sivistystoimi voisi katsoa mitä rahoitusmahdollisuuksia, esim. EU:lla on erilaisia rahoitusmahdollisuuksia käytössä.

Esimerkiksi Puruveden kunnostamisessa on menossa se useampivuotinen hieno ja tärkeä hanke Puruveden vedenlaadun osalta. Löytyisikö sieltä muista EU-rahoitusohjelmista näitä tämmöisiä, joissa laitettaisiin laajemminkin uimarantoja kuntoon?

Valtion tasolla maan hallituksella on ollut virkistysalueiden ja -reittien rahoitukseen varoja.

Nämä voisi olla hyvä käydä läpi, löytyisikö sieltä vielä ylimääräistä rahaa.

Sinänsä näissä kohdin ei puhuta massiivisista rahoitusmääristä, mutta olisi hyvä käydä läpi.

Sivistystoimenjohtaja:

Vapaa-aikapäällikköön kannattaa tosiaan olla asiasta yhteydessä ja katsoa kuinka asia kannattaisi toteuttaa. Kuten kaavoituspäällikkö sanoi, niin voidaan katsoa myös yhteistyössä tarvittavaa apua jota voitaisiin kohdentaa.

Noista mahdollisista hankerahoituksista vapaa-aikapäällikkö Simo Rätty on hyvin perillä, niistä varmaan voidaan jatkaa selvittelyä tarvittaessa.

Kuntalainen:

Kun on siisteydestä kyse, niin myös Kirkkorannassa on aika usein roskaaminen ongelma, erityisesti nuorten kohdalla. Myös leikkipuistossa on todella usein hirveästi roskaa. Näihinkin asioihin toivoisin oman hankkeeni vaikuttavan ja ylipäätään että puututtaisiin nuorten roskaamiskäyttöön.

Kuntalainen:

Edustan myös Kerimäki-seuraa. Esityksessä puhuttiin hiekkarannasta, ei ryteiköstä. Tuossa on muutama hiekkaläjä, josta sitä hiekkaa löytyy jos sitä tarvitsee. Tuolla tulee muita esityksiä püsikoitumisesta, mutta tämä koski hiekkarantaa.

Kuntalainen / Kerimäki-seura:

Kiitoksia kaupungille siistimisen suhteen yhteistyöstä. Talkoita on järjestetty ja tullaan järjestämään. Talkoohaaste on Kerimäki-seuran puolesta heitetty alueen ihmisille ja

yhteisöille. Keskiyö 5.5. kello 17 kokoonnutaan torille. Siistitään yleisiä alueita, tien varsia ja lopuksi tarvitaan kahvit talkoolaisille. Tämä myös tehdään kaupungin kanssa yhdessä. Seuraavana päivänä kaupunki korjaa pussitetut roskat pois. Myös yhteistyössä kaupungin kanssa on sovittu myös siitä, että Kalastajatilankin teräsrakenteinen teltta kankaiseen valmistellaan toukokuun aikana.

Puheenjohtaja:

Hienoa kuulla että talkoohommissa on jo aktivoiduttu. Mukava kuulla että Kalastajatilankin teltta saadaan!

Kuntalainen:

Puhuttiin koululaisten roskaamisesta, mutta pätee kyllä myös meihin vanhempiin. Kerimäentien varsi on hyvä esimerkki, kun autoista heitellään roskia ja tupakannatsoja ympäri kylää. Esimerkiksi jäteposte S-marketin luona on välillä tosi siivoton. Nyt se on siisti ja koululaisilla ei varmaan ole siinä osaa eikä arpaa.

Peräänkuuluttaisin että jossain olisi roskapihtejä jossain lainattavana, jotta roskia ei tarvitsisi käsin nostaa. Sitten olisi hyvä yhteisen jäteposteen luo ja muuallekin kylälle tällaisia "Pidä Suomi siistinä"-asioita.

Tää lähtee pienistä asioista. Tänä päivänä oli Itä-Savossa kirjoitus, Pulkkinen Tiinan kirjoitus, että mitä tämä aiheuttaa mm. linnuille. Olemme hyvin tärkeän asian tiimoilla liikenteessä!

Kuntalainen:

Roskapihtejä saa kirjastosta lainata! Kerimäen kirjastossa on.

Kuntalainen:

Sen verran vielä Kirkkorannasta, että minua ainakin häiritsee romutrailerit ja romualukset. Satamalaitos voisi ne laputtaa ja kuljettaa ne pois, saataisiin sekin siistittyä.

Kuntalainen / Itä-Savon luonnonsuojeluyhdistys:

Olen ollut hankkimassa roskapihtejä Savonlinnan alueen kirjastoihin kumppanuuspöydän avustuksen voimin. Niitä on nyt pääkirjasto Joelissa 7kpl ja Kerimäellä ja Punkaharjulla kummassakin 4kpl. Nyt keväällä on ollut todella kova kysyntä. Juuri kirjastoista kysyttiin että miten paikataan jos pihtejä rupeaa esimerkiksi häviämään.

Sieltä saa tosiaan ihan ammattilaiskäytössäkin käytettäviä pihtejä, jotka on kestävä ja hyvät. Kiitos kaikille vapaaehtoisistijöille sielläkin suunnalla!

Puheenjohtaja:

Hyvä tietää! Muistin että Savonlinnan kirjastossa niitä on, hyvä tietää että myös Kerimäellä.

Kaavoituspäällikkö:

Venejuttuun liittyen: niitä on käyty laputtamassa ympäri Savonlinnaa ja mikäli omistajaa ei löydetä, tietty aika laputuksen jälkeen romut roudataan pois. Sitä on tehty ja romuista tulee ilmoituksia tekniselle toimialalle. Lähisiisteysvalvonta kyllä toimii kaupungissa.

Kuntalainen:

Tulee mieleen kun aikanaan koulussa oli taksvärkkipäivä, ei olisi huono idea jos koululaiset siivoisivat lähiympäristön.

Kuntalainen:

Vielä Kirkkorannan trailereista, niin muistetaan kun 2008-2012 oli puhetta Kerimäen kunnanhallituksessa, niin ongelma on ollut se kun veneet lasketaan vesille ne vain jätetään siihen. Ne ei ole oikeastaan liikennekelpoisia, ehkä erikoiskuljetuksella voisi leveämpiä lavetilla viedä. Ongelma on se, kun veneen omistaja laskee veneen, hänen tulisi se myös siirtää pois. Tuskin ne talvella ketään haittaa, jos veneet ovat kirkkorannassa, mutta ne trailerit on todella ruman näköisiä ja on siellä niitäkin veneitä jotka on lahonneet paikan päälle. Kyllä siihen pitäisi joku muutos saada, velvoittaa omistajat kuljettamaan veneet pois.

- Kerimäki-seuran ehdotuksia

1. Miten Savonlinnan kaupunki hoitaa kaupungin omien tyhjiä asuntojen ja toimitilojen markkinointia.

Keskustelu:

Kaupunginjohtaja:

Elinkeinojohtaja voisi varmaan vastata, tämä kuuluu eniten elinkeinopuoleen. Asunnot on sitten tuolla SAVUT:ssa.

Kaavoituspäällikkö:

Meinasin sanoa samaa kuin kaupunginjohtaja, että vuokra-asunnot ovat SAVUT:ssa ja kiinteistöjä myös yritystiloiilla. Siellä yritystilojen kautta kaupataan tyhjiä liiketiloja.

Meillä on toki toimitilapalveluillakin niitä, mutta jos kaupungin toimitilapalvelut sisältäisi myös kaupungintalon tyhjät tilat, se vaatisi kulkuluvat ja muut.

Meillä on myyntilistat ja kaikki netissä ajan tasalla. Elinkeinopalvelutkin varmaan omilla sivuillaan näitä pitää esillä? Teemme yhteistyötä elinkeinopalveluiden kanssa että miten pyritään kaupungin tiloja ja muita kaupittelemaan. Tämä on monimuotoinen kysymys, kun on niin paljon erilaisia toimitiloja. Sivuilta löytyy tarjonta ja markkinoidaan eri kanavissa.

Elinkeinojohtaja:

Savonlinna.fi -sivulta löytyy tyhjiä vuokra-asuntojen lista, 13 asuntoa joista 3 Kerimäeltä. Nyt puhutaan pelkästään vuokra-asunnoista, nyt ei puhuta onko tyhjiä toimipisteitä jossain. Sitä listaa en tiedä enkä tunnista.

Toimitilat on samalla savonlinna.fi -sivulla, jossa löytyy tarjonta.

Lehtiin tai someen laitettavaa mainontaa ei näistä ole harjoitettu. SAVUT on ihan omanaan. Sehän löytyy kun googlettaa vuokrahuoneistot Savonlinna, sieltä löytyy kaikki asunnot.

Esityksen tekijä / Kerimäki-seura:

Tämä on siinä mielessä esitetty, että kun etätyötä on nyt vuoden ajan tehty niin olisiko ihan hyvä jossain vaiheessa ihan markkinoida näitä ja saada niitä uusia asukkaita? Ei ne välttämättä mene sieltä sivulta katsomaan, sitä vois ihan markkinoida.

Kaupunginjohtaja:

Tämä on hyvä huomio. Tässä on iso mahdollisuus koronan aiheuttaman

elämäntapamuutoksen seurauksena. Sinänsä meillä on hyvä mahdollisuus saada etätyöntekijät Savonlinnaan muuttamaan, kuten omassa esityksessänikin toin esille. Elinkeinoitoimessa on valmisteilla asukasmarkkinointikampanjan jatkaminen. Sehän oli se 2-3 vuotta sitten toteutettu kampanja jossa oli norppa. Se oli erittäin onnistunut ja se näkyvyys oli valtaisa.

Kun kaupunginvaltuusto muutti rakennusjärjestyksen helpottamaan vapaa-ajan asunnon muuttamista vakituiseen asumistarkoitukseen, niin tätä kampanjointia jatketaan osana asukasmarkkinointia.

Olen tästä esityksen tekijän kanssa samaa mieltä, meillä on tässä huikea mahdollisuus. Voi olla että se näkyy jo tuossa muuttotaseessa. Osana asukasmarkkinointia silloin pari vuotta sitten oli esimerkiksi SAVUT:n kanssa yhteistarjouksia, esimerkiksi ilmainen vuokra ensimmäisiksi kuukausiksi.

Elinkeinojohtaja:

Meillä on 13 eri vuokra-asuntoa, joista Kerimäellä kolme. Punkaharjulla kuusi, Savonlinnassa kaksi, Savonrannalla kaksi. Tälle ei markkinointia kovin kummoisesti tehdä.

Puheenjohtaja:

Kiitos. Kuultiin siis yleisesti tästä asumisen ja työntekeksen markkinoinnista Savonlinnassa. Erittäin hyvä huomio Kerimäki-seuralta, että juuri tässä ajassa tämän asian markkinointi on erittäin keskeistä.

Facebook-kommentti:

Voisiko tyhjien liikehuoneistojen ikkunassa tms.olla yhteystiedot keneen ottaa yhteyttä jos kiinnostusta vuokrata tiloja? On se sitten kaupungin tai jonkun muun tila.

2. Ensitalvena olisi hyvä saada Kerimäki-Kerimaan väliselle latuosuudelle penkkejä/laavuja iäkkäiden hiihtäjien levähdyspaikoiksi.

Keskustelu:

Kuntalainen:

Erittäin hyvä ehdotus! Siinä voisi olla laavu, ulkokuusi ja miksei penkkikin taimitarhan läheisyydessä. Siinä on virtaava puro, tietääkseni seurakunnan alue. Se olisi hyvä paikka, tottakai seurakunnalta pitää saada lupa. Hieman eteenpäin Huosiolle päin voisi siellä myös olla laavu, se on toinen vaihtoehto.

Aiemmin kumppanuuspöydässä on ollut puhetta, että Kerimaan lomakylän välittömässä läheisyydessä on kaupungin laavu, jossa lukee vielä "Huosio". Sitä on keskusteltu että pitäisikö sitä siirtää. Minusta siirtää ei tarvitse, mutta yhtäkaikki olisi hyvä siinä taimitarhalla olla levähdyspaikka ja esimerkiksi hiihtolomaviikolla tarjoilua tai vieraskirja.

Puheenjohtaja:

Erittäin hyvä tämä esitys, sillä viime talvi oli hiihdon kannalta erinomainen ja lähiretkeilyn suosio on lisääntynyt. Laavu voisi auttaa lähtemään hiihtoretkelle vaikka lapsienkin kanssa!

Esityksen tekijä:

Tämä esitys on tullut tosiaan iäkkäältä ihmiseltä, joka kertoi että se väli on niin pitkä, että siinä kaipaisi paikkaa missä levähtää. Kuten puheenjohtaja sanoit, niin tämä mennyt talvi on ollut hyvä hiihtotalvi. Ihmiset halusivat jossain liikkua, niin he lähtivät laduille.

Puheenjohtaja:

Viedään asia vapaa-aikatoimen suuntaan eteenpäin, ehdottomasti.

Sivistystoimenjohtaja:

Kannattaa Simo Rädyn suuntaan ottaa yhteyttä. Joissakin kumppanuuspöydissä on tullut esille semmoinenkin mahdollisuus että esimerkiksi kyläyhdistys talkoovoimin pystyttäisi ja hakisi siihen kohdeavustusta. Kannattaa vapaa-aikapäällikkö Simo Rädyn kanssa käydä läpi eri mahdollisuuksia. Varsin hyvältä kuulostava ehdotus ja katsotaan mitä voidaan tehdä.

Jatko:

Puheenjohtaja:

Lähdetään selvittämään parasta toimintatapaa asian suhteen vapaa-aikapäällikkö Simo Rädyn kanssa.

3. Kerimäellä Kaupungin hoidossa olevat ilmoitustaulut kaipaavat uusimista ja päivittämistä nykyaikaan.

4. Kaivopirtin kohdalla kirkon puolella oleva lasin alla oleva ilmoitustaulu kenen vastuulla se on. Siinä olisi myös päivittämisen tarve, siinä on vanhoja tietoja.

Keskustelu:

Kaavoituspäällikkö:

Ykköskohtaan (tyhjien tilojen markkinointiin) tuli vielä mieleen, että työtiloja on tarjolla esim. Punkaharju-talolla ja kirjastoissa. Muiden hankkeiden puitteissa on selvitetty ja markkinoitu myös työtilamahdollisuuksia. Markkinointikampanjoita on kyllä ollut ja niitä on tehty.

Ilmoitustaulut on niin vanhoja, että kukaan ei tiedä kuka ne omistaa. Esimerkiksi Punkaharjulla on jouduttu Ely-keskuksen puolesta ottamaan vanhoja ilmoitustauluja pois kun ne ovat niin huonokuntoisia. Ne kaatuu jonkun päälle tai aiheuttaa vaaratilanteita. Nämä Kerimäen taulut tuskin on sellaisia, en tunne näitä tarkemmin, mutta jos ilmoitustaulun sisältö taas ei vastaa ilmoitustaulujen sisällöstä, kuten kartoista ja infoista, vaikka ne kaupungin katualueella olisivat. Sitten jos näitä täytyy uusia, se vaatii määrärahaesitystä ja esitystä uusimisesta, mutta sittenkin sisältöpuoli pitää tulla alueen toimijoilta tai elinkeinopalveluilta tai joltain. Tekninen toimiala ei mieti, mitä siinä markkinoidaan mutta fyysisessä rakenteessa voimme auttaa, mutta se vaatii budjettimäärärahan.

Kuntalainen:

Kirkon juurella oleva ilmoitustaulu kesällä 2019 yhdessä matkailupalvelun kanssa päivitettiin sellaiseen muotoon, jossa ei olisi vanhentuvaa tietoa. Jos siinä on jokin tieto vanhentunut ja päivittämisen tarve, niin siitä voi olla yhteydessä yrityspalvelupäällikkö Juha Turtiaiseen.

Kuntalainen:

Tietääkö kukaan, kenen omistuksessa on R-kioskia vastapäätä oleva ilmoitustaulu? Se on niin huonokuntoinen että siihen ei saa ilmoituksia kiinnitettyäkään. Olisi myös hyvä, jos torikiinteistön seinässä olisi ilmoitustaulu! Se pitää varmaan erikseen neuvotella kaupungin kanssa.

Puheenjohtaja:

Se kieltämättä on aika huonokuntoinen. Tässä kohtaa voisin sanoa, että torialueen ilmoitustauluun otettiin jo viime kumppanuuspöydän jälkeen tapetille ja siihen oli suunnitelmissa varata rahaakin. Siitä kuitenkin puuttui toteuttava taho ja kiinteistöosakeyhtiön kanssa jäi neuvottelut kesken. Siihen oli kuitenkin kumppanuuspöydän puolesta tarkoitus saada ilmoitustaulu!

Kuntalainen:

Ilmoitustauluista minun kantani on, että jos kukaan ei siitä huolehdi niin ne kannattaisi poistaa kokonaan käytöstä. Mieluummin yksi tai kaksi koko kylällä, joista joku sitten huolehtii.

Kuntalainen:

Minusta se Kaivopirtin luona oleva uusi ilmoitustaulu on asiallinen. Hautausmaan kulmalla ja kukkakaupan luona olevista en tiedä kenen ne on.

Sähkökeskuksista oli myös puhetta, lähellä R-kioskia olevaa sähkö- ja telekeskusta on joku kolhinut ja teipattu, jos siinä on sähköt niin se on ihan vaarallinen. Ei se ainakaan tuollainen ränsistynyt voi olla, jos se ei ole käytössä niin pois vaan. Sähköjen osalta yhteys Suur-Savon Sähköön ja telen osalta BLC:n.

Ilmoitustauluista sanoisin sitä, että onkohan tuo lintutornin luona oleva puurakentamisesta kertova kyltti ajantasainen? Minusta sillä voisi olla joku toinen paikka, vaikka liikuntapuiston ja linja-autoaseman välimaasto. Jos se ei ole ajantasainen niin pois, jos on ajantasainen niin sen siirtämisestä voisi keskustella.

Puheenjohtaja:

Tosiaan puurakentamistaulu on hankkeen urakoitsijan taulu, mutta voidaan selvittää onko asia ajankohtainen.

Kuntalainen:

Sähkökeskusasiasta: olin tänä päivänä yhteydessä Järvi-Suomen Energiaan. Tuossa linja-autoaseman kupeessa on vanha sähkökeskus, joka on ollut pari vuotta pötköllään nurmikolla. JSE lupasi ottaa vanhan keskuksen pois.

Lisää vielä ilmoitustauluista, että olen sitä mieltä että puolenkymmentä ilmoitustaulua kirkonkylän alueella. Vaikka eletään netissä, niin porukat liikkuu aika paljon ympäri kylää ja jokainen ilmoitustauluista on paikallaan informaatiokulun puolesta. Ilmoitustaulujen tulisi kuitenkin olla sellaisessa kunnossa, että niihin pystyy laittamaan niitä ilmoituksia.

5. Kirkonkylään tultaessa Jouhenlahden ja Lintutornin luota puustoa ja risukkoa sekä rantakaislikkoa pitäisi saada pois. Näkymä Puruvedelle olisi saatava avoimeksi se on ensimmäinen mikä näkyy kun turistit saapuvat Kerimäelle ja puhtaan Puruveden äärelle.

Keskustelu:

Kaavoituspäällikkö:

Sitten puusto- ja risukkoasia pitäisi katsoa sitten kenen alueella se on. Kaikki puskat ja risukot ei ole kaupungin omaisuutta. Siellä voi olla seurakunnan, Ely-keskuksen, yksityisten maanomistajien risukkoa. Eli ensin pitäisi selvittää kuka sen omistaa. Sitten rantakaislikkoasia: siinä on se viitasammakko, mikä vaikuttaa lähdetäänkö niittämään. Viitasammakon esiintymispaikat on suojeltava, sillä viitasammakko on direktiivilaji, se vaikuttaa Jouhenlahden alueella. Tässä pitäisi siis täsmentää mitä risukkoa pitäisi raivata ja missä. Toki varmaan toimenpiteitä pystyy jollain keinolla miettimään, se on sitten pohdittavissa.

Kuntalainen:

Luonnonsuojelunäkökulma on tärkeä, viitasammakko on siinä ruohikossa ja rannassa, ja toinen mikä siinä on, ne ramppikorennot. Se ei ruohikko ei ole niin vain poistettavissa. Poistaminen olisi luvanvarainen asia, ja lupiahan ei tulla saamaan. Sitten se pensaikko: siinä on paljon pensaslintulajeja, se monimuotoisuus on otettava huomioon lintutornin ympäristössä. Ei sekään yksinkertainen asia lähteä poistamaan. Sen takia se lintutorni siinä on, että siinä on niin monipuolinen lajisto.

Kuntalainen:

Tosi hyvä idea tai tapa olisi mielestäni toteuttaa tuo siistiminen tällä tavalla, että se olisi kylälle talkoohomma. Sehän siistittiin edellisen kerran talkooväen voimin. Nyt voisi olla talkooväkeä ja palkollisia, kaupungilta jos olisi metsuri. Kyläläiset kantaisi sopiviin kasoihin ja kaupungille voisi varmaan tulla kuljetuspuoli, kun on kalustoa jolla saisi ne kyytiin. Tämä olisi kuntalaisillekin sosiaalinen tapahtuma, tapaisi ihmisiä. Moni tulisi varmasti talkoisiin!

Näissäkin on vähän semmoinen, että lähellä asuvat tottuu siihen ryteikköön, mutta matkailijat ja turistit liikuessaan katsovat että onpas epäsiistin näköistä. Minun mielestä tää ei rahasta varmaan ole kiinni, porukkaa siihen saa kun järjestää ja kaupunki vaikka tarjoaa kahvit ja kahvileivät, tai joku muu taho.

Elinkeinojohtaja:

Voisiko siihen Jouhenlahteen laittaa taulun jossa lukee että tämän on viitasammakon kotipaikka suomeksi ja englanniksi, mutta ei kuitenkaan elinkeinotoimen toimesta.

Ympäristöpäällikkö:

Voin ottaa asian esille ELY:n luonnonsuojelupuolen kanssa. Samalla siinä voisi tuoda esille myös muut arvokkaat lajit.

Kuntalainen:

Luontotorni ja siitä aukeava näkymä on kuin näyteikkuna Puruvedelle. Kyllä meidän yhteinen huoli pitää olla Puruvedestä, ei pelkästään puustosta ja risukosta. Kaikki toimet millä saadaan puhtaus säilymään on jatkuva huoli. Viitasammakosta infokyltti olisi hyvä!

Kuntalainen:

Olen valmis tulemaan talkoisiin, niinkuin tähänkin olen asti olen ollut. Sen sijaan että kyläläiset lähtisivät ominpäin risukoita kaatamaan, niin sen tulisi olla johdettua toimintaa ja kaupungin tulisi olla siinä esimerkkiä näyttämässä ja työnjohto kaupungin puolelta. Ettei tulisi kenenkään varpaille, edes korentojen varpaille, astuttua.

Kaavoituspäällikkö:

Meillä ei ole henkilöstöresursseja millä tulla. Kunnossapitoalueiden määrä on meillä lisääntynyt, henkilöstö vähentynyt. Kaikki risukko yleensä mielletään kaupungin risukoksi, mutta tuossakin on useampi maanomistaja.

6. Kalastajatilän ympärillä oleva risuaita kunnostettava.

Keskustelu:

Puheenjohtaja:

Laitetaan viestillä asiaa eteenpäin ja katsotaan kenelle se kuuluu.

Kaavoituspäällikkö:

Onko esitys että lähidemokratiatyöryhmä myöntäisi tälle rahoitusta? Vai miten se oli ajateltu.

Kuntalainen:

Tämä soveltuisi varsin hyvin Kerimäen työpajan kohteeksi. Mertalammen kosteikkohankkeessa on saatu heiltä henkilöstöresurssia. Pyytäisin Anna Tolvaseen/työllisyyspalvelut olemaan yhteydessä tästä asiasta.

7. Torille olisi hyvä maalata lapsille ruutuhyppyä varten ruudukko, se voidaan maalata talkoilla kun saadaan lupa.

Keskustelu:

Puheenjohtaja:

Varmasti erittäin helposti toteutettavissa, kun vaan saadaan selville kenen lupa tähän tarvitaan.

Kaavoituspäällikkö:

Hyppyruutu on kiinteistöosakeyhtiölle.

Esityksen tekijä:

Kuka siellä kiinteistöyhtiöllä vastaa?

Kuntalainen:

Teemu Tiainen siellä on isännöitsijä ja Ari Silvennoinen on hallituksen puheenjohtaja.

- **Toimenpide-esityksiä:**

- **Kerimäki-talon hyödyntäminen etätyöpisteenä. Elinkeinotoimi?**

Keskustelu:

Puheenjohtaja:

Kerimäki-talohan on yksityisomistuksessa oleva rakennus, ei kaupungin tila. Varmasti olisi kyllä etätyöpisteenä todella hyvin hyödynnettävissä. Nyt kun puhuttu työtilojen markkinoinnista, niin elinkeinotoimi voisi kiinteistön omistajan kanssa huomioida markkinointiyhteistyön?

Kuntalainen:

Vaikka se on tällä hetkellä yksityisomistuksessa niin elinkeinotoimi kyllä voisi erittäin hyviä etätyöpisteitä markkinoida. Siellä on hyvät yhteydet.

- **Koko Savonlinnan alueen retkeilyreitistöjen yhdistäminen yhdeksi isoksi reitiksi. Talvella läskipyöräillen (ei latuja) ja kesällä pyöräillen.**

Keskustelu:

Panu Litmanen / Laiturilla2 -hanke:

Luonto Saimaa -hankkeessa tehdään tätä työtä parhaillaan, tuloksia tulee varmasti.

Puheenjohtaja:

Hyvä, eli asia on etenemässä.

- **Kaupunki voisi edesauttaa nettiyhteyksien parantamista haja-asutusalueilla.**

Keskustelu:

Kaupunginjohtaja:

Tähän on yhteistyössä Etelä-Savon maakuntaliiton, Suur-Savon Sähkön, Mikkelin puhelinyhdistyksen ja Savonlinnan BLC:n kanssa valmisteltu laajakaistayhteyksien parantamishanketta. Se on suuruusluokaltaan 45-50 miljoonaa euroa ja siitä on tänä keväänä käyty ministereiden kanssa neuvotteluita asiasta ja saatu vihreätä valoa. Eduskunta on säätänyt laajakaistalain ja laajakaista-asetuksen, joka luo tähän investointiavustuksen pelisäännöt. Siellä on hyvin vähäinen rahamäärä käytettävissä. Siellä on vaiheittainen byrokrania: nyt Savonlinnan kaupunki ilmoittautui siihen, jossa Traficom voi tehdä päätöksen, että Etelä-Savon maakuntaliitto voi tehdä markkinaselvityksen. Markkinaselvitys tarkoittaa sitä, että tutkitaan se syntyykö nettiyhteyksien parantamisia markkinaehtoisesti, ja kun niitä ei synny niin siihen mahdollistetaan tuki. Tämä edellyttää kaupungilta 33% omarahoitusosuutta.

Jos tämä etenee niin jo syksyllä alkaisi laajakaistayhteyksien parantaminen. Tämä on sillälailalla mahdollista, kun Suur-Savon Sähkö on laajentamassa taajamien kaapeloinnista

haja-asutusalueen investointeihin, niin siinä yhteydessä siihen samaan kuoppaan vedetään valokaapeli.

Se on kuitenkin sanottavaa, että Savonlinnassa laajakaistayhteysprosentti on sen 80%.

Huonoimmillaan Etelä-Savon maakunnassa se on 35%. Savonlinnassa on oma puhelinosuuskunta ja siellä on aikaisempina vuosina tehty hyviä panostuksia infrastruktuuriin, sen takia meillä on valtakunnan keskiarvoa parempi laajakaistayhteysprosentti. Hankkeella päästäisiin jopa 90%. Tämä on tietysti välttämätön, jos mietitään etätyöyrittäjiä, etätyöntekijöitä ja sote-palveluita, jotka tulevat tulevaisuudessa menemään entistä enemmän verkkoon.

Yritetään edistää ja viedä eteenpäin, kohtuullisen hyvältä nyt näyttää!

Puheenjohtaja:

Kiitos hyvästä vastauksesta! Asia on siis hoidossa ja työtä tehdään koko ajan, jopa menestyksekkäästi.

- **Hotelli Varpun yhteydessä olevien juoksuhautojen kunnostus ja markkinointien esimerkiksi kyltein**

Keskustelu:

Esityksen tekijä:

Ajatus on semmoinen, että tämä on kiinnostava tekijä ja vetovoimatekijä ja kiinnostava, varsinkin näin veteraanipäivänä mutta muutenkin.

Tässä pitäisi selvittää kuka omistaa. Voisiko kunnostushommaa yhdistää johonkin hankkeeseen, vai olisiko se talkootyötä? Olisiko se Kerimäki-seura, Leijonat tai jopa joku urheiluseura?

Joka tapauksessa ne juoksuhaudat on tosi ansiokkaasti kunnostettu, n. 30 vuotta sitten, minusta on velvollisuus että ne kunnostetaan ja niitä ylläpidetään ja markkinoidaan. Tässä voisi vaikka Kaivopirtin luona Varpun infopisteen yhteydessä olla tietoa juoksuhaudoista.

Kylteistä vielä sellainen, että minusta olisi sellainen että olisi tuloteiden varsilla Tervetuloa Kerimäelle -kyltti.

Kuntalainen:

Tosiaan Salpalinja tehty sota-aikana ja kunnostettu silloin 30 vuotta sitten. Tuli mieleen, että esimerkiksi Punkaharjulla on maanpuolustuskurssi tulossa syksyllä, jossa kunnostetaan siellä olevia kohteita. Voisikohan tämä kiinnostaa puolustusvoimia tai veteraanijärjestöjä?

Kuntalainen:

Tervetuloa Kerimäelle -kyltistä sen verran, että se on Rajamäessä. Pitää muistaa, että Kerimäki on muutakin kuin kirkonkylä. Anttola on myös vetovoimainen kylä, ilmeisesti myös olisi joku toinen kyltti laitettava lähemmäksi kirkonkylää kantatien varteen molempiin suuntiin, olisi loogista toivottaa hyvää matkaa myös pois lähtiessä. Mutta onhan meillä tosiaan se Rajamäessä oleva kyltti nyt olemassa, joku toinen voisi tietysti olla paikallaan.

Esityksen tekijä:

Rajamäen kyltti on ihan ok, kunhan on siistinä paikallaan. Voisi olla että taajamakyltti vaikka *tervetuloo* ja toiseen suuntaan *hyvää matkaa*, sekä Joensuun suunnasta että sitten Savonlinnan suunnasta.

Kuntalainen:

Salpalinjan rakenteista, jotka siinä hotelli Varpun takana oli. Nehän talvi- ja jatkosodan välissä rakennettu. Niihin tauluihin: 2016 järjestettiin Raikuun salpalinjalle erinomaisen hyvät taulut ja asiantuntijana toimi Rähän Pekka Kerimäki-seurasta ja Kerimäki-seuran johtokuntakin oli talkoissa. Silloin rahoitettiin taulut aluejohtokunnan rahoista, eli nyt tauluihin tarvitsisi varmaan jotakin hankerahaa tai joku avustus. Löytyisi varmasti talkooväkeä pystyttämään! Ihan paikallaan olisi semmoiset taulut.

Kuntalainen:

Elinkeinoitoimessa oli kylttihanke, joka taisi päättyä viime vuonna. Olisiko elinkeinojohtajalla tai jollakin muulla uutta tietoa, minkä hankkeen yhteyteen voisi vielä kylttejä kylille tehdä? Mm. kaupunkiin Sulosaareen saatiin sen hankkeen kautta kyltit aikaiseksi.

Elinkeinojohtaja:

Lyhykäisyydessään niin pitää katsoa. Luonto Saimaata ajattelin ensimmäisenä, mutta se ei välttämättä ole se oikea. Katsotaan!

Kaavoituspäällikkö:

Ajattelin muistuttaa, että muistakaa katsoa ne taulupaikat ja luvitukset. Jos se on Ely-keskuksen, niin siellä vaaditaan luvat mm. liikenneturvallisuuden vuoksi. Teknisen toimialan budjetissa ei taas ole kyltteihin rahaa. Jos kylttejä halutaan, se vaatii budjettiin määrärahaesityksen. Se hallinnointi täytyy erikseen katsoa.

Mietin tätä Kalastajatilaa, että onko se Kerimäki-seuran vai kaupungin vai kenen se on, kun mietittiin niitä työllistämispalveluita sinne. Varmaan se selviää kuka sitä paikkaa hallinnoi ja luvittaa ja mistä haetaan. Hyviä asioita varmasti, mutta käytännön toteutus oikeasta paikasta.

Kuntalainen:

Savonlinnan kylät ry selvitti Tervetuloa -opasteiden mahdollisuutta eri kylille 2019. Opasteiden kustannukset nousivat huomattaviksi, sillä ELY-keskus hinnoittelee jokaisen opasteen pystytysluvan hinnaksi 350 €. Tämän vuoksi näitä opasteita ei sisällytetty Kyliltä kylille-hankeeseen 2019-2021. Lähestymisviitta taas olisi 180€ lupineen.

Kuntalainen:

Savonlinnan kaupunki omistaa Kerimäen Kalastajatilan.

- **Kylttien ja ilmoitustaulujen päivitystä: onko puurakentamisesta kertova iso kyltti ajantasainen?**

Puheenjohtaja:

Tästä tosiaan keskusteltiin jo aikaisemmin, sen ajankohtaisuutta voidaan selvittää.

Nyt pahoittelen, joudun menemään aikamoisella pikakelauksella asioita eteenpäin, koska meidän annettu aika loppuu neljän minuutin päästä, varmaan mennään hiukka yliajalle.

Se ei tarkoita sitä, etteikö näitä tulevia esityksiä olisi meidän puolelta huomioitu, nämä kaikki kyllä otetaan huomioon ja viedään eteenpäin!

- **Kerimaan risteyksen valaistus**

Esitys:

Kyseisen risteyksen bussipysäkeillä on aamuisin lapsi odottamassa pilkkopimeässä busseja, he käyttävät omia lampuja että erottuvat ohi ajaville autoille ja talvisaikaan aura-autoille. Risteyksen liikenne tulee taas kasvamaan merkittävästi kun Kerimaan vesikiista ratkeaa ja mökkien omistajat palaavat aktiivisesti käyttämään mökkejään, sama tulee tapahtumaan ensi kesänä kun korona jatkaa kotimaan matkailun suosiota.

Muutamia vuosia sitten raskas liikenne risteyksessä kasvoi merkittävästi Sylkyn Soran toiminnan laajuuden seurauksena.

Kaikkia näitä ajatellen olisi ehdottoman tärkeää saada risteysalue valaistua min. 100m suuntaansa.

Keskustelu:

Puheenjohtaja:

Tästä käytiin keskustelua jo aiemmassa kumppanuuspöydässä ja saatiin jotain vastaustakin, mutta kyseessä on tosiaan Elyn vastuulle kuuluva asia, koska kyse on Elyn tiestä.

Tässä tuli muitakin Elylle vietäviä tiehen liittyviä asioita, niin voidaan varmaan tätäkin siinä yhteydessä tiedustella: onko siihen mahdollisuutta, onko sitä joskus jopa selvitetty.

- **Puruvesi näkymään, risutalkoot toukokuussa**

Esitys:

Kerimäelle tultaessa näkymä Kerimäentieltä Puruvedelle on päässyt pusikoitumaan. Näin ollen alueella tulisi järjestää raivaustalkoot toukokuun aikana. Pari kaupungin ammattimetsuria voisi kaataa risukkoa jo ennakkoon talkooväelle. Talkooväelle jäisi lähinnä risujen kerääminen kasoihin, josta ne kerättäisiin metsätraktorilla isompiin kasoihin ja siirrettäisiin muualle haketettavaksi lämpöenergiaksi.

Toivoisin, että kumppanuuspöytä kutsuisi risutalkoisiin kaikki halukkaat ja erityisesti kunnallisvaaliehdokkaat sekä kaupungin johtoryhmän.

Noin 2 tunnin talkoot klo 12 alkaen jonakin toukokuun lauantaina? Ottaisiko esim.

Kerimäki-seura ry järjestettäväkseen talkookahvituksen linja-autoaseman torilla kahvitarvikkeiden korvauksella?

Keskustelu:

Puheenjohtaja:

Samoa aihetta on käyty aikaisemmissa esityksissä aika paljonkin läpi. Taas puhutaan samoista pusikoituneista alueista ja ehdotetaan talkoita. Kaupungin roolia näissä haluttaisiin selkeyttää ja talkoovoimaa kyllä on. Yleisenä viestinä näistä, että pitäisi selkeä toimintamalli,

miten näissä toimitaan tämmöisiä alueita on, että mikä on se kaupungin rooli. Kaupungin resursseista tuli jo tietoa kaavoituspäälliköltä.

Kuntalainen:

Lions Club on Hälvän suuntaan risukkoa poistanut. Voisiko sitä mallia käyttää myös tällä suunnalla?

Puheenjohtaja:

Hyvä huomio, voitaisiin selvittää.

- **“Tullaan tutuiksi tapaamalla”**

Esitys:

Kerimäen yhteispalvelupisteen henkilökunta on vähentynyt yhteen viranhaltijaan, jonka työaikaan ollaan supistamassa yhteispalvelupisteessä pariin arkipäivään.

Kerimäkeläiset eivät tunne kaupungintalolla olevia viranhaltijoita, jotka hoitavat palvelutehtäviä myös Kerimäen pitäjän alueella. Nämäkin henkilöt ovat siirtyneet kaupungintalolta etätöihin ja ovat hankalasti tavoitettavissa tapaamiseen.

Kaupungintalon pääaulan palvelupisteellä voi yrittää henkilökohtaista tapaamista ilman ajanvarausta. Kaupungintalolle on myös tullut uusia viranhaltijoita, joita on nähty vain lehtikuvissa tai kuultu nimeltä lehtiartikkeleissa.

Lähidemokratia mallia tulee laajentaa myös vapaamuotoisten tapaamisten mahdollisuuteen viranhaltijoiden ja kuntalaisten välille.

Näin ollen esitän ,että ainakin kaupungin eri toimialueiden johtoryhmien jäsenet varaavat koronaepidemian jälkeen puoli- tai kokopäivän Kerimäen yhteispalvelupisteessä työskentelyyn ja kuntalaisten tapaamisiin. Tapaamiset voivat olla vapaamuotoisia siten , että varsinaista virka-asiaa ei tarvitse olla. Kerimäen toimipisteen palvelusihteeri voi jakaa järjestyksessä tapaamisvuoroja , jos jonotusta syntyy.

Tapaamismahdollisuudesta klo-aikoineen kannattaa tiedottaa sopivalla tavalla riittävän ajoissa. (Esimerkiksi teknisen toimen viranhaltijoita tavattavissa pvm rakennustarkastaja klo). Näin ajattelee entinen matalan kynnyksen viranhaltija, oppi-isän kunnansihteeri Alvin ajatuksia lämpimästi ja kaihoten muistellen...

Keskustelu:

Puheenjohtaja:

Tätä käsiteltiin myös jo viime kumppanuuspöydässä, ja on tullut varmasti muidenkin pöytien kautta kaupungin viranhaltijoille eteenpäin vietäväksi, että viranhaltijat olisi helpommin tavattavissa. Kumppanuuspöydät pitää tätä esitystä kyllä esillä!

- **Etätömahdollisuus loma-asukkaiden koululaisille Kerimäen koulukeskuksella**

Esitys:

Etätö on lisääntynyt. Mökeillä ollaan pidempää viikonlopun yhteydessä ja lomajaksoilla.

Korona-aika on lisännyt loma-asuntojen vuokrausta ja kiinnostusta mökkien ostoon. Nämä

asiat ovat nyt jatkuvasti esillä ja julkisuudessa. Loma-asunnoissa viihdytään pitempään ja käytetään paikkakunnan palveluja (kaupat, parturit, autonhuolto jne...). Kerimäki-talon markkinointia ja muitakin etätyömahdollisuuksia on tehostettava ja tuotava esiin yhteistyössä kaupungin kanssa myös muissa kirkonkylissä. Kerimäen kirkonkylän vahvuuksia on peruskorjattu koulukeskus lähiliikuntapaikkoineen ja alueineen. Sen arvoa ja kiinnostusta olisi nostettava erityisesti lapsiperheiden keskuudessa.

Mielenkiintoinen kokeilu olisi tarjota loma-asukkaan ulkopaikkakuntalaisen koululaiselle viikon opiskelujakso Kerimäen koulukeskuksessa etäyhteydellä oman koulunsa opettajaan ja opetukseen. Kerimäen koulukeskuksen opettaja valvoisi ko. koululaisen etäopetustyötä ja Savonlinnan kaupunki tarjoaisi kouluaterian veloituksetta. Uskon, että tästä saataisiin onnistuessaan hyvä viesti lapsiperheelle maaseudun elämisen laadusta ja yhteisöllisyydestä. Esitän kaupungin sivistystoimelle, että asiaa tutkittaisiin ja mietittäisiin toteuttamiseen liittyviä yksityiskohtia. Varmaankin asia saisi sopivaa julkisuutta ja olisiko se tulevaisuuden näkyvä etätyömahdollisuuksiin ja viikon laatuaikaa koko perheelle. Muutkin etätyöideat lienevät kumppanuuspöydässä tervetulleita.

Keskustelu:

Sivistystoimenjohtaja:

Tässä lähtökohtana on perusopetuslaki, kuntahan on velvollinen järjestämään sen alueella vakituisesti asuville oppivelvollisuusikäisille perusopetusta.

Tällaisessa tilanteessa, jossa ajatellaan vapaa-ajanasumista niin meillähän ei kaksoiskuntalaisuutta tällä hetkellä lainsäädännössä tunneta. Se liittyisi tähän perusopetuslakiin ja toisi siihen joustavuuksia. Tällaisessa tilanteessa täytyisi sopia vastuusta ja kustannuksista opetuksen järjestäjien ja vanhempien kesken. Vastuukysymykset on tärkeitä, että aina jos opetus tapahtuu jonkun vastuulla, se silloin selkeästi on määriteltyinä ja sellaista tilannetta ei oikein koululla opetuksen järjestäjänä voi olla, että lapsi ei olisi kenenkään vastuulla. Jos ajatellaan että olisi huoltajan vastuulla, se voi olla vaikea tilanne. Koulussa voi sattua monenlaista, josta voi aiheutua monenlaista selvitettävää. Silloin jos vastuukysymykset eivät ole selkeitä ne voi olla hankaliakin selviteltäviä.

Kustannukset tulee sitäkin kautta konkreettisesti eteen, että valvontavastuun kautta tulee myös tehtäviä ja jos ajatellaan rehtoria tai koulun opettajaa, helposti ajatellaan että eihän se yksi lisää tunnu, mutta se on kuitenkin yksi erikseen suunniteltava ja mietittävä oppilas, kuinka tämän oppimiskokonaisuus toteutetaan. Se aiheuttaa kuitenkin lisätyötä.

Näin äkkinäisellä pienellä kattauksella tähän asiaan. Ajatus on houkutteleva, varsinkin siinä tilanteessa kun vapaa-ajan asumisen suosio ainakin korona-aikana vaikuttaa lisääntyneen. Ymmärrän kyllä aloitteen tekijän ajatuksen tätä taustaa vasten, mutta siinä tulee aika paljon kysymyksiä juridisella puolella.

Puheenjohtaja:

Itse mietin kanssa, että varmasti tulee tällaisia kysymyksiä esille. Voi olla että sujuva toteuttaminen vaatisi lainssäädännön tasolla helpottamista. Paljon on ollut keskustelua suoraan on ollut keskustelua kaksoiskuntalaisuuden mahdollisuudesta.

Tämmöisen asian selvittämistä pidän kanssa erittäin kannatettavana.

- **Pertinpellon alueen kaavatonttien hinnoittelu ja markkinointi**

Eesitys:

Kerimäen kirkonkylän kaava-alue kaipaa uusia kiinnostavia tontteja, joissa on jo kaavatheyteys ja tontin vesi- ja viemärioliittymä valmiina.

Pertinpellon alueen tuntumaan on jo rakennettu kevyeen liikenteen väylät sekä alueella on olemassa kunnallistekniikka. Näin ollen infrastruktuurin rakentaminen on erityisen edullista. Tätä rakentamista voidaan tehdä useammassa vaiheessa.

Esitän, että vuoden 2022 talousarvioon varataan alueen kaavatien aloittamisen ja tekemiseen 15 000 euron määräraha. Sitä ennen toivottavasti jo tänä vuonna alueen tonteille määrätään neliöhinta. Itä-Savon Vesi Oy toteuttanee tonttien vesi- ja viemärioliittymät kaavatien rakentamisen yhteydessä. Tele- ja sähkökaapeloinnit voidaan laittaa mahdollisuuksien mukaan samoihin yhteisiin kaivantoihin.

Aluetta on mahdollista kehittää myös ympärivuotiseen lomakäyttöön soveltuvaksi ns. kakkosasunnoiksi. Monipaikkaiseen asumiseen ja matkailuun sekä kakkosasumiseen panostaminen on yksi selkeimmistä ratkaisuista ja käyttämättömistä potentiaaleista kirkonkylän alueilla. Kerimäellä Kirkkoranta sekä Puruvesi ovat vielä suurilta osin hyödyntämättömiä laajemmassa matkailussa. Matkailuvirtojen suuntaaminen pienten taajamien liepeille edellyttää alueelta luonnollista vetovoimaa. Tässä tilanteessa Kerimäen taajama on ihanteellisessa asemassa.

Tilasto osoittaa, että Kerimäellä asuinrakennuksien vuosina 1998- 2009 myönnettyistä 157 omakotitalon rakennusluvasta 98 kpl (noin 62 %) tehtiin haja-asutusalueelle. Toisin sanoen keskimäärin neljästä omakotitalosta tehtiin kolme muualle kuin asemakaava-alueelle.

Keskustelu:

Puheenjohtaja:

Tämä on suora esitys kaupungille ja tämä meiltä menee eteenpäin. Vaatisi kaupungilta suoria toimia.

Kaavoituspäällikkö:

Meillä on tonttitarjonta hinnoitteluineen kaupungin nettisivuilla. Niitä on markkinoitu kohdennettuna some-markkinointia ja lehdissä ja vastaavissa. Esim. Kerimäeltä on 20 tonttia hyviltä paikoilta myynnissä.

Tuo Pertinpellon kaava on: tuo 15 000 euroa riittää kahdelle tontille. Se on satojen tuhansien hanke, meillä ei sellaiseen ole resursseja. Markkinoimme kaikkia kaupungin tontteja, emme kohdenna välttämättä toimenpiteitä johonkin tiettyyn paikkaan.

Markkinointityötä tehdään koko ajan ja hinnoittelut löytyy netistä. Pertinpellon hanke ei ole kannattava ja 15 000 euroa riittää kahdelle tontille.

- **Tontti-, asunto- ja vuokratilojen markkinointi pääkaupunkiseudulle**

Eesitys:

Savonlinnan seudulla on lukuisia todella edullisia asuntoja tarjolla vakituiseen asumiseen tai 2-asumiseen. Ne sijoittuvat useasti luonnon läheisyyteen ja kohtuullisten palvelujen äärelle.

Käyttökuluiltaan rivi- ja kerrostaloasunnot ovat edulliset ja huolettomat. Myös taloyhtiöissä vallitsee yhteisöllisyys, joten tietoa ja apua saa tarvittaessa viereisestä asunnosta. Naapuri voi auttaa, vaikka kukkien kastelussa asunnon ollessa ilman käyttäjiä.

Asuntojen hintatasoa ja elämisenlaatua täällä maaseutumaisessa ympäristössä tulisi korostaa entistä enemmän varsinkin pääkaupunkiseudun asukkaille, jotta he kiinnostuisivat Savonlinnan alueen tarjoamista mahdollisuuksista.

Esitän elinkeinotoimelle seuraavaa:

Kaupunki hankkii esim. Helsingin Sanomien lauantai- tai sunnuntainumerosta aukeaman, jossa toisella sivulla on logo-laatikoita, joista ilmenee kiinteistövälittäjien ja yritysten yhteystiedot kotisivuille. Sivulla tulisi olla paikkakunnan yrityksiä joilla olisi valmista markkinointimateriaalia nettisivuillaan tonteista, asunnoista ja vuokratiloista. Kaupunki ja yritykset päivittäisivät omat kotisivunsa kiinnostavaksi ja priimakuntoon ennen lehden julkaisupäivää.

Lehden aukeama voisi ilmestyä esim. yhteensä 2-kertaa touko-kesäkuussa 2021.

Ensimmäisellä kerralla voisi toisella aukeaman sivulla olla Savonlinnan oma tietoisuus niistä asioista, joista Savonlinna haluaa kertoa pääkaupunkiseudun asukkaalle. Toisella julkaisukerralla toisen aukeaman sivu voisi koostua paikkakunnalle muuttaneiden asukkaiden kertomuksista.

Tekisin kokonaiskampanjaan osallistuville kiinteistövälittäjille ja yrityksille toisen julkaisupäivän ilmaiseksi, mutta toisesta julkaisupäivästä perisin kohtuullisen korvauksen. Lehden julkaisumateriaali olisi paperilehden lisäksi saatavilla näköislehdessä ja tietenkin kaupungin kotisivuilta.

Keskustelu:

Puheenjohtaja:

Toimi- ja asuintilojen markkinoinnista käytiin keskustelua aikaisemminkin ja suoraan samaan yhteyteen tässä on konkreettinen toimintaesitys siitä miten elinkeinotoimi voisi markkinointia toteuttaa. Tämä välitetään eteenpäin elinkeinotoimelle evästykseksi.

Elinkeinojohtaja:

Sikäli kun esitetään Helsingin Sanomia, niin yksi aukeama on noin 10 000 euroa. Meillä on tällä hetkellä Sanoman Routa-yhtiön kanssa neuvottelut käynnissä. Se on asukasmarkkinointiin keskittynyt, joka hyödyntää kaikkia Sanoman mediankanavia. Me ollaan neuvotteluissa heidän kanssaan ja pyritään samaa sisältöä saamaan sisään. Lähinnä tuonne Etelä-Suomen alueelle. Kohderyhmänä on tältä alueelta muuttaneet ja Sanoman mediatutkimukselle saatu kohderyhmä, jolle sisältö kannattaa suunnata.

Samanaikaisesti on sellainen radiokanava kuin HitMix, siellä on pientä piilomainontaa pienen palkinnon toimesta. Arvuutellaan mistä kaupungista on kyse, joka on miljoonakaupungin vieressä ja niinpoispäin. Tämä kyllä etenee.

Kuntalainen:

Kun kaavoituspäällikkö on kuulolla, niin kysyisin mikä on sisäjärvien rantayleiskaavan tila?

Kaavoituspäällikkö:

Joo sehän on ollut 15 vuotta Kerimäen kunnalla työn alla. Olemme tehneet sinne kantatilaselvitys ja -mitoitus niille järville, jotka tehtiin pääasiassa viime vuonna. Sen pohjalta ollaan tehty luontoselvityksiä ja nyt rakennusvalvonta tekee tämän ja ensi kesän aikana rakennetut rakennuspaikat. Sen jälkeen päästään kaavakarttaa piirtämään.

Siellä on hyvin vähän ollut kysyntää. Poikkeuslupia on parisen kappaletta myönnetty eikä ole välttämättä edes rakennettu.

Ne järvet aika pitkälle ja rakennettu joten muodostuvien rakennuspaikkojen määrä ei ole hirveän suuri. Tulee menemään vielä muutaman vuoden. Työ aloitettiin 1,5-2 vuotta sitten.

Mitään kysyntäpiikkiä ei ole nähtävissä eikä poikkeuslupia ole kysytty rakentamiseen.

Tehdään eteenpäin ja tehdään selvityksiä ja tarkennetaan mitoituksia. Rakennusvalvonta tekee meidän kanssa yhteistyötä. Ehkä ensi vuoden jälkeen päästäisiin kaavan piirtoon.

Kuntalainen:

Milloin se tulisi maanomistajien kommentoitavaksi tai nähtäväksi?

Kaavoituspäällikkö:

Muutaman vuoden päästä. Siinä tulee rakennusvalvonnan maastokäynnit, ja meillä rakennusvalvonnassa ruuhkaa tällä hetkellä. Siinä tulee menemään pari kesää siinä luontoselvityksessä. Nyt saatiin tarkastettua mitoitukset, jota ei Kerimäen kunnan aikana tehty ollenkaan. Kun mitoitukset on tehty, voidaan tehdä luontoselvitykset ja tarkistaa rakennuspaikat.

- **Monipaikkaisen asumisen strategioita ja toimenpiteitä**

Eesitys:

Esitän, että Savonlinna laatii oman monipaikkaisuuden toimenpideohjelman, jolla Savonlinnasta luodaan paikkariippumaton työn ja opiskelun sekä monipaikkaisen asumisen mallikaupunki.

Etätyö ja korona-aika on lisännyt monipaikkaisuutta. Loma-asuntoja vuokrataan ja ostetaan sekä kunnostetaan entistä enemmän. Mökeillä ollaan pidempään viikonloppujen yhteydessä ja lomajaksoilla.

Etätyöntekijät, vapaa-ajan asukkaat ja tilapäisesti vierailevat ovat paikkakunnalle arvokkaita siksi, että he käyttävät paikkakunnalla ollessaan sen yrittäjien tuotteita sekä palveluita ja tuovat elinvoimaa alueelle. He ovat myös potentiaalisia paikkakunnalle muuttajia. Näistä syistä heitä kannattaa tavoitella ja houkuttaa. Viimeisimpien tutkimusten perusteella on syytä olettaa, että maaseutu on alkanut kiinnostaa myös nuoria.

Savonlinna on laaja maaseutukaupunki ja se soveltuisi erinomaisesti paikkariippumattoman työn tekemiseen.

1. Vapaa-ajan asuntoja peruskorjataan, laajennetaan ja varustetasoa sekä laatutasoa parannetaan siten, että nykyisen vapaa-ajan asunnoilla oloaika lisääntyy asunnolla viihtymisen myötä. Tavoitteena on kesäkohteesta käytön muutos myös kevät – ja syksyaikaan tai ympärivuotiseen käyttöön. Rakennukset ovat osin ikääntyneet ja niissä on korjaustarvetta.

2. Aktivoidaan vapaa-ajan muuttamista vakinaiseksi asunnoiksi antamalla tietoa valituille kohderyhmille muutoksen edellyttämistä luvista ja ehdoista

3. Inventoidaan nykyiset vapaa-ajan palveluyrittäjät ja palvelujen katvealueet, edistetään yrittäjien verkostoitumista. Loma-asuntopalveluilla on jatkuvaa kysyntää. Selvitetään eri alueiden rakennuspalveluiden tarvetta. Edistetään eri kanavien kautta paikallistuotteiden kysyntää
4. Aktivoidaan olemassa olevaa tonttitarjontaa ja – potentiaalia yhteistyössä kiinteistövälittäjien, maanomistajien ja kylätoimikuntien kanssa
5. Edistetään yhdessä kiinteistövälittäjien ja rakentajien sekä maanomistajien kanssa tonttien laajentamisedellytyksiä sekä vanhojen rakentamattomien kaavojen uudistamista
6. Selvitetään yhdessä maanmittauslaitoksen ja saaritonttien maanomistajien kanssa venesatama/-paikkojen perustamista mantereelle
7. Laaditaan kaupungille ja kylätoimikunnalle ja yrittäjille mökkiläisrekisterit, jotka palvelevat tiedottamista ja vuorovaikutusta sekä vapaa-ajan asukkaiden mukaan saamista kylien toimintaan, järjestöihin, yhdistyksiin, metsästysseuroihin jne..
8. Rakennusjärjestys tarkistetaan joustavaksi ja vastaamaan tulevaisuuden rakennusedellytyksiä ja monipaikkaista asumista. Vanhat kaavat uudistetaan (tonttien koko, rakennusoikeus). Kaavoituksessa otetaan huomioon ympäristösuojelumääräysten mukaisesti yhtenäiset määräykset vesi- ja jätevesihuollosta sekä jätehuolto, sähköistäminen, tietoliikennepalvelut, etätyömahdollisuus ym.
9. Inventoidaan alueella olevat maatilat ja käyttämättömät muut vapaa-ajan asunnoiksi sopivat asunnot ja mökit sekä selvitetään niiden omistussuhteet ja aktivoidaan niiden myyntiä peruskorjattavaksi tai laajennettavaksi vapaa-ajan asumiskäyttöön
10. Inventoidaan alueella oleva vapaa-ajan asuntojen, lomaosakkeiden, taajamien omakoti- ja rivitalojen sekä kerrostalo-osakkeiden vuokrapotentiaali markkinoitavaksi vapaa-ajan asukkaille
11. Suoritetaan yhteiskäyttötilojen kartoitus ja edistetään kyläteleverkkojen ja – palvelujen rakentamista etätyötä varten
12. Laaditaan 2-asumisen ja monipaikkaisen asumisen markkinointi – ja viestintästrategia

Keskustelu:

Puheenjohtaja:

Erittäin hyvin valmisteltu hyvä esitys, monta kohtaa konkreettisesti kerrottuna ideoita. Tänä aikana erittäin ajankohtainen ja tarpeellinen strategia!

Viedään eteenpäin, mutta ei keretä tässä yhteydessä tarkemmin käsitellä.

- Kirkkolahden huolestuttava tilanne

Esitys:

Kirkkolahden veden laatu on todella huono ja tilanne on jatkuvasti pahentunut.

Esitän että Savonlinnan kaupunki päävastuutahona toimii kaikin tavoin tilanteen parantamiseksi.

Rahaa on käytetty huomattavia määriä, toimet tilanteen parantamiseksi ovat epäonnistuneet.

Keskustelu:

Esityksen tekijä:

Tämä asia on viimeinen mutta ei vähäisin! Kirkkolahden tilanne on huonontunut vuosien aikana. Viime kesänä otin asian esille ympäristöpäällikön, kansanedustaja Heli Järvisen ja Kerimäki-seuran kanssa, jotka kaikki totesivat tilanteen olevan huono. Savonlinnan kaupunki on vastuun kantaja tässä asiassa, jotain pitäisi tehdä että vedenlaatu paranisi. Jos vaikka ympäristöpäällikkö sanoisi tähän jotain.

Ympäristöpäällikkö:

Tässä ollaan oikealla asialla. Itse asiassa puhuisin enemmän Jouhenlahdesta Jouhenjoen edustasta, jossa tilanne on kaikista pahin. Se tehtiin liitännäishankkeena Puruveden kunnostukseen ja epäonnistui. Syksyllä pidettiin palaveri jossa oli enemmän ihmisiä mukana, mutta aika synkkä kuva siitä tilanteesta jäi. Pitäisi toimenpiteitä fixaamalla saada kosteikkoaluetta toimimaan.

Se, että siinä pitäisi hakea vesilain mukainen lupa että saataisiin vesi virtaamaan kosteikkoalueelle. Sitten oli virhe tehdä uoma Jouhenjoen edustalta sinne selälle. Minusta se pitäisi tukkia ja johtaa kaikki vesi ruohikon läpi. Musta tai tummanruskea vesi joka tulee Jouhenjoen myötä Jouhenlahteen, niin kyllä sillä on merkittävä pilaava vaikutus Puruveteen Kerimäen kirkonkylän suunnalla. Sameus on lisääntynyt ja näkyvyys pienentynyt. Olkoonkin että että jotkut muut tahot pitävät jotain muuta lahtea merkittävämpänä Puruvedellä, mutta kyllähän tämä on näkyvin paikka, vaikka Savonlahteen verrattuna. Kyllä se vaatii nopeita toimenpiteitä. Toivottavasti kansanedustaja Heli Järvinen pystyy edistämään valtakunnan hallituksen joululahjarahoja, jotta saataisiin jotain rahoitusta siihen ettei se jäisi kaupungin vastuulle kokonaan. Kaupunki voi kyllä sen vesiluvan hakemisessa avainasemassa sitten.

Itsekin olen erittäin huolestunut! Toimenpiteitä tarvitaan.

Kuntalainen:

Sanoin jo aiemmin, että tämä on tärkein Kerimäen kohdalta. Tästä täytyy pitää huolta. Kerran Savonlinnan kaupunki on päävastuutoimija, niin kaikin tavoin on toimittava tilanteen parantamiseksi. Pitäisikö puhdistamista tehdä Jouhenjoen matkalla, eikä vain keskittyä kirkkorantaan?

Esityksen tekijä:

Olen ollut Ely-keskukseen yhteydessä, ja sieltä kerrottiin että jos on 10 hanketta niin ainoastaan 6 toimii. Miksi näin tapahtuu?

Kuntalainen:

Kyllä pitää antaa Puruvesi Prolle ja puheenjohtaja Jantuselle iso kiitos!

Kuntalainen:

Sen verran Pro Puruveteen, että he ei kovin innostuneita ole tähän Jouhenlahden kunnostamiseen. He pitää muita lahtia arvokkaampana. Muuten kyllä krediittiä Pro Puruvedelle, mutta prioriteetti ei tässä ole kohdallaan.

Kuntalainen:

Ihmettelin kyllä pikkuisen Pro Puruveden suhtautumista nimenomaan Jouhenlahden tilanteeseen.

5. Muut esille tulevat asiat

Puheenjohtaja:

Meille voi ehdotuksia tehdä tosiaan jatkuvaluonteisesti!

Kuntalainen:

Kysyisin tämmöisestä Kerimäki-infosta, tässä on 48 sivua, koko A5:sta pienempi. Painettu 2019. Ollaanko tällaista tekemässä?

Kuntalainen:

Vastauksena edelliseen. Kerimäki-info vihkosessa Jussi Silvennoinen on ollut vetäjänä. Olin Jussiin yhteydessä helmikuun alussa ja Jussi sanoi palaavansa asiaan keväämmällä. Nyt on korona kurittanut yrityksiä, ja katsotaan tuleeko esitettä tänä kesänä.

Kuntalainen:

Ihan nopeasti vinkkaan uudesta hankkeesta. 12.4.2021 alkaneessa ely-rahoitteisessa, Savonlinnan Seudun Kolomonen ry:n hallinnoimassa Jättiläiset kuriin -hankkeessa tehostetaan haitallisten vieraskasvien torjuntaa Itä-Savon alueella. Torjuntakohteina ovat jättipalsami-, jättiputki- ja lupiinikasvustot, ja työtä toteutetaan mm. laajojen talkoiden merkeissä, yhteistyössä Enonkosken, Rantasalmen ja Sulkavan kuntien sekä Savonlinnan kaupungin kanssa. Yhteystiedot: Projektikoordinaattori Tiina Pulkkinen 044 759 3577 Haluan innostaa talkoilemaan, ja jos teillä on mielessä kohteita, joissa on näitä kasveja niin ottakaa minuun yhteyttä!

Kuntalainen:

Kannatan kaikenlaisia ilmoitustauluja ja vihkosia, mutta tänä päivänä netti on se missä tieto liikkuu! Nettiin panostaminen tiedon jakamisessa on tehokas keino. Samalla puheenvuorolla kannatan Jesseä jatkamaan puheenjohtajana!

Kuntalainen:

Kannatan myös Jesseä!

Koirapuistoasia jäi viime syksynä selvittelyyn. Nyt kerimäkeläisten aktiivien kanssa selvitelty ja sen paikaksi olisi tulossa Repovuoresta Jouhenjoelle päin oleva hehtaarin alue puistomaata. Viitasammakkoa ei haittaa ja olisi iloa monelle kerimäkeläiselle. Asiasta on Facebook-ryhmä ja siinä on yli 200 jäsentä.

Tässä kohtaa kumppanuuspöytäasiana olisi se, että asiasta on keskusteltu eläinsuojeluyhdistyksen kanssa, joka lähtisi mahdollisesti Piällysmies Leader -hankkeena toteuttamaan sitä. Tässä on hyvä yhteistyö teknisen puolen viranhaltijoiden kanssa. Asiaa selvitetään hyvässä hengessä!

Kuntalainen:

Esitän Jesseä kumppanuuspöydän puheenjohtajaksi!

Kuntalainen:

Nordea oli tehnyt kyselyn pääkaupunkiseudulla jossa ilmeni että n. 10% olisi halukas muuttamaan sieltä pois.

Mikä tässä on esteenä, tänne tulemiselle, on ykkösenä liian korkea veroäyri ja toinen asia kaupungintalon suhteen on poliitikkojen viimeaikaiset toimet. Se mainehaitta mikä on tullut tuosta riitelystä. Unohdetaan menneet, päästään positiivisen, innostavaan työskentelyyn koko Savonlinnan talousalueella.

Kuntalainen:

Se peltoaukea siinä ennen ST1:stä kun tullaan Savonlinnasta päin. Se on vuosikymmenten ajan ollut ankean näköinen. Sille voisi tehdä jotakin? Kukkia, auringonkukkaa, jotakin?

Kuntalainen:

Tuosta kaupungin eripuraisuudesta. Itse olen mukana kampuskiinteistöjen päätöksenteossa mukana. Mikkeliäisten kanssa ollaan niitä asioita hoidettu hyvässä hengessä ja jos siellä on jotakin väännettävää, se väännetään hyvässä hengessä. Ollaan saatu hyvin hankkeita Savonlinnaan. Ihan ollaan yhdenvertaisina kumppaneina. Kiitokset, tämä oli erittäin hyvä ilta!

6. Kerimäen kumppanuuspöydän puheenjohtajan valinta

Kuntalainen:

Jesse jatkokon ehdottomasti!

Kuntalainen:

Kannatan Jesse Härköstä jatkamaan kumppanuuspöydän puheenjohtajana!

Kuntalainen:

Esitän Jesseä jatkamaan reippaalla otteella niinkuin tähänkin asti!

Puheenjohtaja:

Monet on esittäneet minua jatkamaan, en kieltäydy ja olen käytettävissä, mutta aina on hyvä saada uusiakin ihmisiä ja näkökulmia. Mielelläni olen valmis tämän tehtävän myös jollekulle halukkaalle luovuttamaan.

Onko muita ehdotuksia puheenjohtajaksi? Nyt olisi sen aika, rohkeasti saa ilmoittautua!

Puheenjohtaja:

On tulkittava, ettei muita halukkaita puheenjohtajia ollut ja todettava että tulini valituksi jatkamaan tässä tehtävässä! Kiitos kaikille kannatuksesta, kiitos että olen ollut luottamuksen arvoinen.

Kello on vähän yli puoli kahdeksan, en voi kuin kiittää kaikkia, meitä oli tosi paljon paikalla tässä kokouksessa. Todella hyviä puheenvuoroja ja paljon asiaa, valitettavasti jouduttiin osa käymään todella nopeutetulla aikataululla läpi. Tämä on hyvä esimerkki siitä että lähidemokratialle ja kumppanuuspöydälle on selkeästi tarvetta.

Nyt ollaan sen verran jo yliajalla että kiitän kaikkia luottamuksesta ja keskustelusta ja osallistumisesta. Kaikki ehdotukset kumppanuuspöytään on tervetulleita myös varsinaisten pöytien ulkopuolella.

Seuraavan kerran nähdään sitten syksyllä näissä merkeissä. Miulle ja Meerille saa tuoda ehdotuksia aina kun jotain tulee mieleen.

Ollaan yhteyksissä ja keskustellaan aina kun tavataan, viedään yhdessä Kerimäkeä näillä eväillä eteenpäin!

Kiitoksia kaikille ja oikein hyvää tulevaa kesää!

7. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen ajassa klo 19.35.